

**Société HEXABYTE**

Siège social : Avenue Habib Bourguiba immeuble CTAMA – 9000 Beja – Tunisie

MF : 760635KAM000

RC : B124582001

**INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 30/09/2016**

(En Dinar Tunisien)

| Désignation   | 3ème Trimestre   |                  |                      | Du 1er janvier au |                  |                      | Exercice 2015**  |
|---|------------------|------------------|----------------------|-------------------|------------------|----------------------|------------------|
|   | 2016             | 2015             | Variat°<br>3T16/3T15 | 30/09/2016        | 30/09/2015       | Variat°<br>3T16/3T15 |                  |
| <b>Produits d'exploitation (1)</b>                                  | <b>1 451 665</b> | <b>1 650 591</b> | <b>-12%</b>          | <b>4 798 604</b>  | <b>5 328 202</b> | <b>-10%</b>          | <b>7 325 708</b> |
| Revenus ADSL résidentiel  | 789 989          | 971 827          | -19%                 | 2 838 330         | 3 317 920        | -14%                 | 3 983 060        |
| Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine                          | 276 152          | 301 475          | -8%                  | 663 668           | 872 261          | -24%                 | 1 407 750        |
| Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP                        | 384 260          | 366 384          | 5%                   | 1 281 434         | 1 118 739        | 15%                  | 1 906 234        |
| Revenus divers  | 1 265            | 10 905           | -88%                 | 15 173            | 19 282           | -21%                 | 28 664           |
| <b>Produits des placements</b>                                      | <b>84 524</b>    | <b>92 258</b>    | <b>-8%</b>           | <b>225 090</b>    | <b>220 676</b>   | <b>2%</b>            | <b>425 289</b>   |
| <b>Charges financières (dont loyers de leasing)</b>                 | <b>2 563</b>     | <b>0</b>         | <b>%</b>             | <b>2 862</b>      | <b>619</b>       | <b>362%</b>          | <b>71 258</b>    |
| <b>Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2)</b> | <b>1 054 193</b> | <b>991 873</b>   | <b>6%</b>            | <b>3 270 651</b>  | <b>3 042 909</b> | <b>7%</b>            | <b>5 781 585</b> |
| Dont charges du personnel   | 269 825          | 325 202          | -17%                 | 1 066 540         | 1 068 054        | 0%                   | 1 417 906        |
| Dont autres charges d'exploitation                                  | 185 625          | 139 888          | 33%                  | 513 292           | 454 111          | 13%                  | 786 559          |
| <b>EBITDA(3)= (1)-(2)</b>   | <b>397 472</b>   | <b>658 718</b>   | <b>-40%</b>          | <b>1 527 953</b>  | <b>2 285 293</b> | <b>-33%</b>          | <b>1 544 123</b> |
| <b>Marge d'EBITDA (3)/(1)</b>                                       | <b>27%</b>       | <b>40%</b>       | <b>-13%</b>          | <b>32%</b>        | <b>43%</b>       | <b>-11%</b>          | <b>21%</b>       |

(\*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

(\*\*) Les chiffres de 2015 sont extraits de la situation comptable après audit du CAC

**1. Produits d'exploitation**

- Le chiffre d'affaires du troisième trimestre 2016 a enregistré une baisse de 12% par rapport à celui de 2015 en passant de 1 650 591 DT à 1 451 665 DT. Cette régression n'est que de 10 % pour les neufs premiers mois de l'année où le chiffre d'affaires est passé de 5 328 202 DT au 30/09/2015 à 4 798 604 DT au 30/09/2016.
- Cette baisse s'explique notamment par la régression du chiffre d'affaires des solutions ADSL et XDSL analysée comme suit :
  - les revenus ADSL résidentiel ont enregistré, au troisième trimestre 2016, une baisse de 14% par rapport au même période de 2015 en passant de 3 317 920 DT à 2 838 330 DT,
  - les revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine ont baissé de 24 % passant ainsi de 872 261 DT à 663 668 DT

**2. Charges d'exploitation**

Au 30 septembre 2016, Les charges d'exploitation ont augmenté de 7 %, en passant de 3,043 MTND à 3,270 MTND. Cette hausse est due essentiellement à l'augmentation du coût des achats importés et des autres charges d'exploitation.

**3. EBITDA**

L'EBITDA de la société Hexabyte à la fin du 3<sup>ème</sup> trimestre 2016 s'élève à 1,527 MTND contre 2,285 MTND au titre de la même période de 2015, soit une régression de 33%.

Pour sa part, la marge d'EBITDA de la société s'est située à 32% contre 43% au 30/09/2015.